
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento.Comunale dì Contabilità)

B NOV. 2015! Integrazione oraria personale P.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Considerato le recenti dimissioni per quiescenza da parte di n. 4 unità di P.M. che ha ridotto
la dotazione organica del Comando, costituita da 16 unità a full-time e n. 3 unità contrattiste
a part-time;

Vista la necessità di implementazione dell'orario contrattuale del personale relativamente
alle n. 3 figure di Agenti di P.M., in atto a tempo determinato part-time, di-aulalla richiesta
prot. 676/C/PM del 05/08/2015; " -°:/': ; : • ' -

Considerato che per tale attività è necessario impegnare le somme ai capitoli sotto elencati
del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2015,,
per come analiticamente descritto:

Capitolo

1264/0

1264/1

1264/2

1264/3

Denominazione

Integrazione oraria personale P.M .

Ritenuta CPDEL

Ritenuta INADEL

Ritenuta IRAP a carico Ente

Importo

€ 5.382,72

€1.281,08

€155,02

€ 457,53

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli EE.LL. pubblicato
sul S.O. della GURS del 09/05/2008, n.20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ. modif.
con delibera di C.C. n.48 del 04/07/2007;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 cj^l 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 20 i 5 - Bilancio di Prev. Pluriennale 20 i 5/20 i 7 e Relazione Previsionale e
Programmatico1'; < .

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di' Gestione anno 20 J 5";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva
adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad
ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n.l 5 del 04/08/2015;



Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;
Visto il vigente ceni;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma complessiva di € 7.276,35, ai capitoli di seguito indicati del corrente
esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2015, per come
analiticamente descritto, relativamente all'implementazione dell'orario contrattuale per
l'attività integrativa del personale P.M. in atto a tempo determinato part-time, nell'anno di
riferimento 2015:

Capitolo

1264/0

1264/1

1264/2

1264/3

Denominazione .-

Integrazione oraria personale P.M .

Ritenuta CPDEL

Ritenuta INADEL

Ritenuta IRAP a carico Ente

Importo

€5.382,72

€1.281,08

€155,02

€ 457,53

Dare immediata esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaammmistrativa.it.

DIRETTIVE

SL SINDACO
(Antonino Belila)

II Dirigete I?M.
(Comm.

IL SETTORE FINANZE

VISTO Dl REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA COME DA SCHEDA ALLEGATA

DATA
IL RAGIONIERE CAPO

UFFICIO DI ^



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 81 del 05-11-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PM Provv.Dirig. 81 dei 05-11-2015
Immed, Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bii. (1030101) PERSONALE

Denominato INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.IVl. ED A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento dì bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 12-11-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 1 2-1 1 -201 5
Proposte di impegno assunte al J 2-1 1-2015
Disponibilità' (A - B - B1J
Impegno 662/2015 del presente atto
Disponibilità' residua al 12-1 1 -201 5 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
5.382,72

0,00
5.382,72

0,00
0,00

5.382,72
5.382,72

0,00

Intervento
814.056,17

0,00
814.056,17
606.551,99

0,00
207.504,18

5.382,72
202,121,46

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanzia

"Accertata la regolarità' contabile, le
voce del bilancio, la copertura fine
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

Parere sulia rei
ia
disponibilità' sulla "Accertata la regolarità/ teci

nziana si esprime di competenza si esprìme PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPON

anta' tecnica

ica dell'atto, per quanto

SANblO

DEL SERVIZIO)

'ANNI LA PUNTA, li 12-11-2015



FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 81 del 05-11-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PM Provv.Dirig. 81 del 05-11-2015
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 26?
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod, Bil. (1030101) PERSONALE

Denominato RITEUTA CPDEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PJ ED A.T.

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
81
C
D
E

Stanziamento di biiancio
Storni e Variazioni a! Bilancio a! 12-1 1-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 12-11-2015
Proposte di impegno assunte al 12-1 1-2015
Disponibilità' (A - B - B1 )
Impegno 683/2015 del presente atto
Disponibilità' residua ai 1 2-1 1 -201 5 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.281,08

0,00
1.281,08

0,00
0,00

1.281,08
1.281,08

0,00

intervento
814.056,17

0,00
814,056,17
611.934,71

0,00
202.121,46

1.281,08
200.840,38

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile^ attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la
voce del bilancio, la copertura finai
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

Parere sulla r.eqdìarita' tecnica

disponibilità' sulla "Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
iziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"

(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSfABfLB DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 12-11-2015



FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 81 del 05-11-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PM Provv.Dirig. 81 del 05-11-2015
Immed, Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S i A T T E S T A C H E

II Capitolo 1284 Art.2 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1030101) PERSONALE

Denominato RITENUTA INADEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PM. ED A.T

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni a! Bilancio al 12-11-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 12-11-2015
Proposte di impegno assunte al 12-11-2015
Disponibiifef (A-B -B1)
Impegno 664/2015 del presente atto
Disponibili residua a! 1 2-1 1 -201 5 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
155,02

0,00
155,02

0,00
0,00

155,02
155,02

0,00

intervento
814.056,17

0,00
814.056,17
613.215,79

0,00
200.840,38

155,02
200.685,36

Fornitore:

Parere sulla regolarita> contabile e
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la dis
voce del bilancio, la copertura finanzi
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

gestazione

>nibilita% sulla
ìa si esprime

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica detratto, per quanto
di competenza si esprime/ PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

/ / /
DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 12-11-2015



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 81 del 05-11-2Q15

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE PM Provv.Dirig. 81 del 05-11-2015
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Denominato

Visto ii Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1030107) IMPOSTE E TASSE

RITENUTE IRAP A CARICO ENTE SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M.E A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
0
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 12-11-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 12-11-2015
Proposte di impegno assuntela! 12-1 1-2015
Disponibilità* (A-B-B1)
Impegno 685/2015 del presente atto
Disponibilità' residua al 12-11-2015 (C- D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
457,53

0,00
457,53

0,00
0,00

457,53
457,53

0,00

Intervento
53.385,20

0,00
53.385,20
40.155,99

0,00
13.229,21'

457,53
12.77t.68

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione Parere suJHfa legolarita' tecnica
copertura finanziaria /

"Accertata la regolarità" contabile! la disponibilità" sulla "Accertata la regolarità" tecnica detratto, per quanto
voce dei bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si/esprirp€ PARERE FAVOREVOLE31

PARERE FAVOREVOLE" (art. 4$). (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RES ILE DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 12-11-2015


